ПРОТОКОЛ № 276

заседания правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  14 мая 2019 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00 -16.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Макаров Геннадий Аркадьевич

5. Тюнин Владимир Васильевич

6. Шаипов Лема Рамазанович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран Торопцев А.М.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО

«ОРС».

3. Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который представил организации, предоставившие заявления на прием в члены

Ассоциации.

Решили:

принять в члены Ассоциации СРО «ОРС»:

- ИП Синицын Максим Александрович (ИНН 621507444597),

- ООО «МОНОЛИТУМ ПЛЮС» (ИНН 6229092556).

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в Компенсационные

фонды Ассоциации.

Голосовали: за    6  , против    нет   .

№

п./п.

Наименование ИНН Уровень

ответстве

нности

ВВ

Уровень

ответственнос

ти ОДО

Наличие права

Объекты

капитального

строительства

Особо-

опасные,

технически

сложные и

уникальные

объекты

1 2 3 4 5 6 7

1 ИП Синицын Максим

Александрович

621507444597 1-ый 1-ый есть нет

2 ООО «МОНОЛИТУМ

ПЛЮС»

6229092556 1-ый нет есть нет

2

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который представил организацию ООО «Альянс» (ИНН 6230081291), предоставившую

заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС», исключив

право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт в отношении

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Решили:

внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» согласно представленному

заявлению организации ООО «Альянс» (ИНН 6230081291), исключив право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт в отношении особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Голосовали: за    6 , против    нет   .

Решение принято.

По третьему вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который доложил, что на заседании Правления 12 марта 2019г. (Протокол № 272) были

рассмотрены вопросы о принятии ряда внутренних документов Ассоциации, которые

относятся  к  компетенции постоянно действующего  коллегиального органа управления, а

именно:

1. Стандарты и правила предпринимательской деятельности для членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение Рязанских

строителей» осуществляющих строительство, реконструкцию,  капитальный

ремонт и снос объектов капитального строительства.

2. Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников

организаций – членов  Ассоциации  саморегулируемая организация

«Объединение Рязанских строителей».

3. Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими

требований стандартов, правил, требований технических регламентов, условий

членства в   Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение

Рязанских строителей».

Далее, в установленном порядке, указанные документы были направлены в

Ростехнадзор.

После рассмотрения, Ростехнадзор письмом от 28.03.2019г. (исх. № 09-01-03/2515)

представил свои замечания по составу вышеуказанных внутренних документов.

В результате проведенной работы:

1) В «Стандартах и правилах предпринимательской деятельности для членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение Рязанских

строителей» осуществляющих строительство, реконструкцию,  капитальный

ремонт и снос объектов капитального строительства» и «Положении об

организации профессионального обучения, аттестации работников организаций –

членов  Ассоциации  саморегулируемая организация «Объединение Рязанских

строителей» изменена редакция разделов «6», которые  теперь изложены в

следующем виде:

     6. Заключительные положения.
6.1. Настоящие стандарты и правила вступают  в силу не ранее чем через десять

дней после дня их принятия, но не ранее чем со дня внесения сведений о них  в

государственный реестр  саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц осуществляющих строительство.

3

6.2. С вступлением в действие настоящей редакции стандартов и правил,

предыдущая редакция стандартов и правил прекращает свое действие.

6.3.  Настоящие стандарты и правила не должны противоречить законам и иным

нормативным актам Российской Федерации, а также Уставу СРО. В случае, если

законами и иными нормативными актами Российской Федерации, а также Уставом

СРО установлены иные правила, чем предусмотрены настоящими стандартами и

правилами, то применяются правила, установленные законами и иными

нормативными актами Российской Федерации, а также Уставом СРО.

2) В «Положении о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения

ими требований стандартов, правил, требований технических регламентов,

условий членства в   Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение

Рязанских строителей» изменены редакции:

- п. «8.1.», который изложен в следующем виде:

8.1. Плановая проверка организации - члена Ассоциации проводится не

реже одного раза в три года и не чаще одного раза в год.

- п. «11.20.», который изложен в следующем виде:

11.20. Результат проведения контроля в отношении членов СРО,

выполняющих работы по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

(кроме объектов использования атомной энергии), с применением риск-

ориентированного подхода, используется СРО в целях определения формы и

периодичности осуществления контроля деятельности членов СРО,

являющейся предметом контроля согласно п. 2.2. настоящего Положения, в

том числе:

11.20.1 при категории «Низкий риск» плановые проверки в

отношении члена СРО проводятся в документарной форме не реже 1 раза в 3

года, продолжительность не более 30 дней;

11.20.2 при категории «Умеренный риск» плановая проверка в

отношении члена СРО может проводиться как в документарной, так и в

выездной форме не реже 1 раза в 3 года, продолжительность не более 35

дней;

11.20.3 при категории «Средний риск» плановая проверка в

отношении члена СРО проводиться в форме выездной проверки не реже 1

раза в 2 года, продолжительность не более 40 дней;

11.20.4 при категории «Значительный риск» плановая проверка в

отношении члена СРО проводится только в форме выездной проверки не

реже 1 раза в год, продолжительность не более 45 дней;

11.20.5 в случае присвоения по результатам деятельности члена

Ассоциации категорий «Высокий риск» и «Чрезвычайно высокий риск»

проверка в отношении члена Ассоциации проводится только в форме

выездной проверки не реже 1 раза в год, продолжительностью не более 45

дней; либо в отношении такого члена выносится решение о проведении

внеплановой выездной проверки.

- раздел «12», который изложен в следующем виде:

12. Заключительные положения

12.1. Настоящее Положение вступает  в силу не ранее чем через

десять дней после дня его принятия, но не ранее чем со дня внесения

сведений о нём в государственный реестр  саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц осуществляющих строительство.

12.2. С вступлением в действие настоящей редакции Положения,

предыдущая редакция Положения прекращает свое действие.

12.3.  Настоящее Положение не должно противоречить законам и

иным нормативным актам Российской Федерации, а также Уставу СРО. В

случае, если законами и иными нормативными актами Российской

4

Федерации, а также Уставом СРО установлены иные правила, чем

предусмотрены настоящим Положением, то применяются правила,

установленные законами и иными нормативными актами Российской

Федерации, а также Уставом СРО.

Вышеуказанные изменения в документы внесены, Правлению Ассоциации СРО

«ОРС» необходимо обсудить их и принять решение.

Обсуждали.

Решили:

утвердить:

1. Стандарты и правила предпринимательской деятельности для членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение Рязанских

строителей» осуществляющих строительство, реконструкцию,  капитальный

ремонт и снос объектов капитального строительства.

2. Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников

организаций – членов  Ассоциации  саморегулируемая организация

«Объединение Рязанских строителей».

3. Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими

требований стандартов, правил, требований технических регламентов, условий

членства в   Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение

Рязанских строителей».

с учетом внесенных изменений и дополнений.

Голосовали: за    6   , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.